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4 Stycznia 1866 r.

Czwartek. j Rano ciepła 3t. 2, w poł. c. st. 4 
W ysok. wody st. 1 c. 2 . (Ubywa.)

W schód Słońca g. 8 m .  1 1 ! ,  óćl „  , .  „  ■ t , . . .  „
Zachód „ .  s  .  5 9 1 J u t r o ,  SS . Telesfora Pap. i  Emiljanny P.

-  — Rada A d m in is tra cy jn a  K rólestw a  postanowieniem  z d.
- 3  (17) Październ ika  r. z. N r 17,036, darowiznę na założenie 
> szkoły elem entarnej przy zborze ewangelicko reformowanym 
I w Żychlinie, a  mianowicie rr gotowiźnie co rok na  u trzym a

nie tejże  szkoły po rs. 30, nadto dom oddzielny na  szkołę 
i m ieszkanie nauczyciela, oraz i)  g run tu  z łąk ą  morgę jedną  

‘ i pół, m iary nowopolskiej, 2) ży ta  korcy dwa i pół, 3) psze- 
nicy korzec jeden, -O jęczm ienia korzec jeden, 5) ta ta rk i 

ilło rz e c  jeden, 6) grochu korzec jeden, 7) cztery sążnie pół- 
kubiczne drzewa, aktem  na d. 9 (21) Stycznia 1861 r. urzę- 

rdownie sporządzonym i prawnie zaakceptow anym  przez R a 
fa ła  Opelna Bronikowskiego, uczynioną, w myśl art. 910 K. O. 

i z  zachowaniem praw osób trzecich i pod w arunkam i bliżej 
,w  akcie darowizny wyszczególnionemi, zatw ierdziła . (D. W.)

Rada A d m in is tra cy jn a  K ró lestw a  postanow ieniem  z d. 
f  W rześnia r. b. Ń r 16,310, zapisy: 1) D la Kościoła

ialnego w Suminie, talarów  490, oraz na światło: 2 ) dla 
' d # lWa Przl  ty n ż e  Kościele tal. 10 ; 3) dla K ościoła pa- 

ća$ąlr-“- -  M" ’ ' ' *'*  -----  -- ' ' ' '^ąlnego w Mazowsku tal. 4 90 , oraz na św iatła: 4) dla 
frac tw a  przy tym że Kościele tal. 10, i 5) D la Kościoła 

f  w T ru tow ie ta l. 100,— przez Antoniego Nadrowskiego, testa- 
V u e n te m  urzędowym na d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1861 r. spo- 
f ządzonym, uczynione, w myśl art. 910  K. C. z zachowaniem 
’*p^kw osób trzecich i pod w arunkam i bliżej w testam encie 

wyszczególnionemi, zatw ierdziła. (D. W.)
’ — K om isja  R ządow a Oświecenia P ublicznego, podaje do 
wiadomości osób interesow anych, iż w roku  szkolnym bie- 

- żącym  wakajc 21 stypendjów. pryw atnych z zapisów lub
• ak tów  erekcyjnych, następujących osób: 1) T u r o b o js k i ł^ ł  
-./•W alentego, stypendjum  i, w ilości rs. 88 , d la  k re w n ^ T

dterbu Bończa; 2) Skrzyńskiej K onstancji, stypendjów- ‘2 
ovyro rs. 51, d la Gosław skich i Doruchowskicb, spokrewnio- 
c-jjych z rodzicam i tes ta to rk i; 3) D rożdżyńskiego Djonizego,
'ś .slypendjum 1, w ilości rs. 60, d la  krewnych tes ta to ra , a  w bra- 

yuciii nich dla młodzieńców rodem  z wsi Bliżyce, Starom ie- 
Izie, Podlesie, M. Lelowa, wsi L gota, Gawronna, Gorzków 

i% |ja łej Parafji Lelowskiej i Starom iejskiej, uczęszczających
0 Gimnazjum w Piotrkow ic. 4) Czyżewskiego B altazara , 

ir  .ypendjów 5 , po rs. 30 , dla krewnych i niekrew nych imie-
• , da Czyżewskich i dla krewnych te s ta to ra  w linji żeńskiej 

?  perbu  Korab, a  w braku powyższych, d la m łodzieży szla- 
£  fheck iej herbu  D ryja; 5) Szaniawskiego K onstantego, sty- 
"  ^ n d ju m  1, w iiości rs. 33, d la Szaniawskich, a  w braku  
$  ich, dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego, uczęszczają
c y c h  do Gimnazjum w Lublinie: 6) Chrościckiego Józefa, 
-oJfi, 'T!’enJjum  1, w ilości rs. 82 dla Chrościckich i innych k re- 
- f  ')'|nych tes ta to ra; 7) Korycińskjego B altazara, stypendjum  1,

w ilości rs. 95, dla krew nych od b ra ta  M acieja, w braku 
•aiW c*1 d *a imienników, a  w braku  i tych ostatn ich  dla bie- 
Bn dnych młodzieńców w G ubernji Podlaskiej, W yznania K a 

tolickiego, pobierających nauki w  Gimnazjum Siedlec- 
k ieD4i " ‘erze.iskiego Macieja, stypendjum  1, w ilości rs.

1 dla krewnych nazwiskiem W ierzejskich , a  w braku  nich 
-J 1 dla niekrewnych, ale tegoż nazwiska. 9 ) Ubysza A ndrze-

j*> stypendjów 5, po rs. 28, dla m łodzieży z domu Uby- 
, szów, a w braku tych, dla dzieci szlachty, herbu  Cholewa. 
m f io) Nieniewskiego Cyprjana, stypendjum  1, w ilości rs. 112, 

dla m łodzieży z jam ilji zapisodawcy, obu linji męzkiej i 
żeńskiej. 11) W eissenhofa W łodzim ierza, stypendjum  1, 
w ilości rs. 150, dla m łodzieży z familji W eissenhofa, w b ra - 
ku ich, d la synów ubogich rodziców z gubernji Lubelskiej, 
według wyboru pani Jadw igi B ielskiej, exekutork i woli te 
sta to ra . 12) Gawlikowskiego Lucjana, stypendjum 1 w i lo 
ści rs. 55 dla m łodzieży nazwiska Gawlikowskich, a w bra- 
ku nien dla celujących uczniów w Gimnazjum w ’Lublinie. 
Osoby chcące sta rać  się o przyznanie ich dzieciom lub wy-

chowańcom  powyższych stypendjów , obowiązane są w ciągu 
dwóch m iesięcy podać do Kommisji Rządowej odpowiednie 
prośby z załączeniem  dowodów, wykazujących ich praw a 
stosow nie do podanych warunków; studenci zaś Szkoły G łó
wnej w inni udawać się o to  do R ek to ra  Szkoły z zachow a
niem tychże sam ych formalności. Przy tem  Kom m isja R zą
dowa ostrzega, że  gdy w arunki te, jak o  będące wolą te s ta -  
torów lub erektorów , winny być ściśle spełnione i nie mogą 
podlegać żadnej zm ianie; w szelkie p rzeto  prośby, nie popar
te  dowodami, pozostawione będą bez sku tku  i odpowiedzi.

(Dz. W arsz.)
— IF  rozkazach  O ber-P olicm ajstra  do P o lic ji w y ko n a 

w c ze j, zamieszczono: Doszło do mojej wiadomości, że n ie
k tó rzy  handlarze  przywożący ryby z zagranicy, d la uniknie- 
n ia  rew izji odbywanej na  W arszaw skich stącjach dróg że
laznych, p rzek ład a ją  na  przedosta tn ich  stacjach tran sp o rts  
ry b , na wozy i przyw ożą je  do m iasta przez rogatk i, a  n a 
stępnie sprzedają  innym handlarzom  i przekupniom  całem i 
beczkam i, W strzymując tym sposobem dostawę takow ych na 
rynki. Celem zapobieżenia na  przyszłość tem u nadużyciu i 
zapew nienia aby dostawa ryb do m iasta nie odbywała się 
bez rewizji lekarsk iej, polecam  rewizorom  rogatek , aby o 
każdym  przybywającym  transporcie  ryb, natychm iast uw ia
dam iali lekarza  właściwego cyrkułu; kom isarzom  zaś policji, 
aby lekarzom  tym  przy odbywaniu na rynkach  rewizji, w szel
k ą  praw ną pomoc zapewniali. (Gaz. Polic.)

— Przyjechał do Warszawy: Jenerał Major Świty 
J» C. M. Grabbe, z Bruxelli; — wyjechali zaś: Tajny 
Radca Senator K ruzensztem , do Lu blina; Fligel Adju
tant J. C. M. Pułkownik Łpznakow, do Petersburga.

— Ś. p. Em ilja-Józefa-Ji^i 3ch imion z Klopflej- 
szów Rurińska, Żona Obywatela, w wieku lat 34, 
opatrzona ś ś .  SAKRAMEŃTAMI, w dniu 2gim b. m. 
życie zakończyła. Pozostały Mąż wraz z 9ciorgiem 
małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym, 
o godzinie 3ciej po południu, z Kościoła Sgo Krzyża, 
na cmentarz Powązkowski. (127.)

— Dnia 4 z. m. i r., w mieście Janowie Ordynackim, 
zmarła ś. p. Zofja z Zawadzkich Puczkowska, żona 
Pomocnika Naczelnika Powiatu Zamoyskiego, w wie
ku lat 34.____ ______________________

— Na posiedzeniu z dnia 2go Stycznia r. b., w To
warzystwie Lekarskiem Warszawskiem odbyły się do
roczne wybory Urzędników, w skutku których powo
łani zostali do sprawowania urzędów w r. 1866: na Pre
zesa Prof: Dr Le Brun, Dziekan Wydziału Lekarskie
go Szkoły Głównej; na Vice-Prezesa Prof: Dr Iloyer, 
na Sekretarza rocznego Dr Braun; na Redaktora głó
wnego Pamiętnika Towarz. Dr Janikowski. Oprócz tego 
na Członków Komitetu Kassy wsparcia podupadłych 
lekarzy, wdów i sierot biednych po lekarzach pozo- 
ztałych, na r. 1866 wybrani zostali: z grona Człon
ków Towarzystwa Lekarskiego Dr Mianowski, Rektor 
Szkoły Głównej Dr Helbich i Dr Nałanson, z liczby 
lekarzy nie należących do Towarzystwa Lekarskiego 
Warszawskiego, Dr Podowski i Dr Kobylański.
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— Od Igo Grudnia 1864r. do tegoż dnia r. z., w Ko
ściele Ewangelicko - Augsburgskira w Warszawie 
ochrzczono: 283 chłopców, 254 dziewcząt, razem 537 
dzieci, między któremi było 7 par bliźniąt i 3 osoby 
wyznania Mojżeszowego. Konfirmowano na Wielkanoc 
44 młodzieńców, panien 43, razem 87. Na Sty M ic h a ł , 
młodzieńców 60, panien 54, razem 114. Wstąpiło 
w związek małżeński par 186. Przyjęło ŚtąK om - 
munję osób 8,002.

— W dniu wczorajszym w sali posiedzeń Szkoły 
Głównej, odbyła się publiczna prelekcja Doktora Wi
słockiego, o cieple. W odczycie swym, Szanowny Pre
legent wystawiwszy naprzód ważność ciepła dla życia 
wszelkiego na ziemi, wyliczył cztery źródła, z których 
toż ciepło płynie: 1) Fizyczne i chemiczne działania 
wzbudzane przez człowieka, tudzież organizm zwie
rzęcy; 2) Promieniowanie gwiazd; 3) Ciepło wewnę
trzne ziemi; 4) Słońce. Największy wpływ na powierz
chnią ziemi wywiera ciepło słoneczne; mniejszy już, 
lecz zawsze znakomity, promieniowanie gwiazd; za to 
wewnętrzne ciepło ziemi, tudzież najpierwsze z wy
mienionych źródeł na życie organiczne na ziemi nader 
mało, lub zgoła nawet nie wpływają. Przeszedł nastę
pnie Szanowny Prelegent do rozebrania kwestji ty
czącej się trwałości najgłówniejszego źródła ciepła, 
Słońca; stawił mianowicie pytanie, czy Słońce jest ta
kąż jak ziemia i inne ciała Niebieskie planetą, czy 
tak jak te stygnie, czy zatem, owo centrum, z którego 
się życie całego planetarnego systemu naszego rozcho
dzi, wygaśnie kiedyś? Pytanie to na licznych opiera
jąc się dowodach twierdząco rozstrzygnął i rozwinął 
przekonanie, że ziemia w miarę stygnięcia Słoń*a, 
zamieni się kiedyś w niemieszkalną, lodową pusty
nię, na której wszelkie roślinne i zwierzęce życie, 
niemożliwem się stanie

— Potrzeba pisma saecjalnego dla techników i 
przemysłowców, któreby™ułatwiało im możność ko
rzystania z wszelkich nowych wynalazków i ulepszeń 
w dziedzinie przemysłu i było niejako odbiciem ru
chu techniczno-umysłowego u nas, oddawna ucznwać 
się dawała, a choć dziennik politechniczny przed parą 
wydawany laty to samo właśnie podjął zadanie, przez 
krótki przeciąg swego istnienia nie mógł wywiązać się 
z niego w zupełności. Dziś mamy przed sobą prospekt 
Przeglądu Technicznego, pisma poświęconego przemy
słowi krajowemu, i obejmującego praktyczne zastoso
wania inżenierji cywilnej, budownictwa, górnictwa, 
mechaniki, metalarji, oraz tecknologji mechanicznej. 
Pismo w tak obszernym zakresie prowadzić się mają
ce, powinno wszelkiemu zaradzić niedostatkowi, jak 
tego skład już osób należących do redakcji „Przeglądu” 
dostateczną daje nam rękojmię.

i -  W N rze267 „Siewiernej Poczty” Ass: Kol: Michał 
s. Siergieja Dmitriew, w obszernym artykule podaje 
do wiadomości powszechnej, iż wynalazł sposób robie
nia fotografij kolorowych bez żadnego retuszu wprost 
skutkiem działania światła i opisuje fotografje, jakie 
zdjął z natury, z zachowaniem właściwych ich barw, a 
zarazem wzywa PP. Fotografów o porozumienie się 
z nim w celu wspólnego udoskonalenia wynalazku.

— W zakładzie fotograficznym P. Brandla i Spółki 
widzieliśmy niespodziankę przygotowaną dla Pu
bliczności, jest to nowa prześliczna polka, kompozy

cji P. Lewandowskiego, fotografowana, na okładkach 
której, z jednej strony zamieszczouy wizerunek kompo
zytora, z drugiej zaś odbicie znanego kalendarza 
P. Brandla w zmniejszonym formacie.

— Pan Mieczkowski w nowo-urządzouej wystawie 
znacznego rozmiaru, w tych dniach umieści fotografje 
różnych osób, w formacie powiększonym.

— W Niedzielę stanowczo odbędzie się Koncert 
P. Zarzyckiego. Wszyscy którzy mieli sposobność 
słyszeć go, unoszą się nad doskonałością jego gry, sta
wiając go na równi z najpierwszemi Europejskiemi 
wirtuozami. Wszyscy jednozgodnie przyznają mu 
obok siły i wysoko posuniętego mechanizmu, elegan
cję i delikatność uderzenia. Niemniejsze pochwały 
znawcy oddają kompozycjom P. Zarzyckiego na forte- 
pjan i do śpiewu.

— Wkrótce w Teatrze Rozmaitości przedstawioną 
będzie nowa krotochwila w 3ch aktach, przełożona 
z Francuzkiego, p. n. Oj gdyby nie ja .

— Woda na Wiśle w tych dniach tak dalece opa
dła, że gdyby rury ssące dostarczające wodę do wo
dociągów nie były przedłużone o 80 sążni, jak o tern 
niedawno donosiliśmy, miasto byłoby pozbawione 
wody. Dziś dzięki nowemu urządzeniu i szybkiemu 
jego wykonaniu, niebezpieczeństwo to już natn nie 
zagraża.

— W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem 
Nowego Roku, Osoby dobroczynne złożyły w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, ofiary : Hrabia Ludo!/' rs. 3, 
i Inspektor Główny dróg żelaznych w Królestwie, 
Pułkownik Inżenierów, Władysław Biergiel rs. 3, dla 

Łttogich pod opieką Warszaws: Tow: Dobroczynności
zostających.

— W Poznaniu d. 23 z. m. pochowano zwłoki Jó
zefa Jagielskiego Lekarza, powszechnie szanowanego 
jako’człowieka prawego i zdolnego.

— Kupiec z Inowrocławia, Michał Levy, nateraz 
goszczący w Londyuie, zebrał podobno, jak donoszą, 
Towarzystwo Angielskie, gotowe kapitałem swoim po
przeć budowę kolei żelaznej z Poznania do Torunia 
resp: Bydgoszczy.

— Do ważnych odkryć w Medycynie Sądowej, zali
czyć można nowy sposób przez PP. Pfaff i Erpenblick 
wynaleziony, rozponawania ze śladów krwi ich da- 
wność. Plamy krwawe zlewają się kwasem arszeuiko- 
wym i w miarę jak prędko znikają, określić można 
mniej więcej kiedy zrobione zostały; i tak plamy 
istniejące od 2ch dni, przechodzą w 15 minut, od 3ch 
do 8miu dni w 20 minut, od 2ch do 4ch tygodni w go
dzinie 1—do 2ch, od 4ch do 6ciu mies: w 3 lub 4ry 
godziny, od roku i więcej w 8 godzin.

— Doktor Livingstone znowu podróżuje w dalszym 
ciągu swych wycieczek do środka Afryki, szczególnie 
dla odkrycia jezior nadzwyczaj wielkich w okolicy 
równika położonych, dla dopełnienia tym sposobem 
tak swego dzieła, jak i dzieła Bourton’a, Speke 
i Grant’s.

— Przy ostatnim spisie ludności miasta Berlina 
ten zadziwiający okazał się rezultat, że tylko trzecia 
część zamieszkałej w tern mieście ludności jest rodem 
z Berlina i to wyparta na przedmieścia; środek zaś 
miasta zajmują gdzie indziej urodzeni mieszkańcy.
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— Budżet m iasta W iednia oblicza swój dochód na 
r. 1866 na zł. reń. 2,306,907, zaś wydatki na zł. ren. 
6,449,074, zostawałoby więc zł. ren. 4,142,1.67 do po
krycia.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 3 0  Grudnia. — Onegdaj obcho

dzono tu  800-letnią rocznicę założenia Opactwa W est- 
minsterskiego. W edług podań, Opactwo to dawniej 
jescze, bo w 616 r. miało być założone.—Pogłoska j a 
koby ruchomości Lorda Palmerston miały być sprze
dane przez licytację publiczną, nie sprawdza się. Rze
czywiście sprzedane będą tylko meble i sprzęty, które 
Lord Palmerston przejął na własność, wynajmując od 
właściciela dom w którym  przemieszkiwał. Wykonaw
cami jego testam entu są: małżonka i drugi jej syn 
W. Cowper, dla którego także po śmierci matki przy
pada znaczniejsza część majątku. Papiery i listy zo
stają własnością wdowy, wraz z procentam i od m ają
tku ruchomego, n a J  20,000 f. szt. ocenionego, docho
dami z dóbr i t. p. Po śmierci matki syn pomieniony 
wchodzi w jej prawa i ma prosić Królowej o dodanie 
do nazwiska swego, nazwiska Tempie, jako rodzinnej 
nazwy Palmerstona. (A- P: Z )

FRANCJA. Paryż, 30go Grudnia. — .,Monitor11 
dzisiejszy podaje początek listy osób ozdobionych orde
ram i z powodu Nowego Roku. L ista ta  zajmuje dwa
naście szpalt dziennika. — Tenże dziennik jest wska
zówką niejako, że pojednanie pomiędzy Palais Royal 
a Tuilerjam i za urzędowne uważać należy, a to przez 
doniesienie, iż Xiążę Napoleon i Xiężna Klotylda 
przyjmowali wczoraj rozm aitych Ambasadorów i P o
słów zagranicznych, jako to: Hiszpańskiego, Brazy
lijskiego, Tureckiego i t. d. — Otwarcie ciała Prawo
dawczego ma nastąpić rzeczywiście 22go Stycznia.— 
„Memoriał diplomatique11 a wraz z nim i inne dzien
niki półurzędowe, zapewniają, że między Francją a 
Ameryką istnieją jak  najlepsze stosunki. Jeśli to jest 
prawdą, to Francja zapewne zgodziła się na zadość
uczynienie wszelkim życzeniom Gabinetu Washing- 
tońskiego, który znowu ze swrej strony oszczędza o ile 
może miłość własną Rządu Francuzkiego. Wszystko 
to jednak nie przeszkadza, iżby Sekretarz poselstwa 
Francuzkiego z W askingtonu P. Geofroy, nie miał 
przybyć do Paryża, dla objaśnienia stanu rzeczy i 
przełożenia, aby jak można najprędzej wycofać się 
z Mexyku.—Dziś zm arł po długich cierpieniach, Rad
ca Stanu Thuillier. Odznaczał się on znakom itą zdol
nością i mógłby był z czasem zastąpić P. K illault.— 
Podpisy na pożyczkę Turecką zostały zam knięte, ale 
podobno nie jest ona jeszcze w zupełności pokryta.— 
„Jour: des Debats“ zapewnia, że były Król Neapoli- 
tański i były Wielki Xiążę Toskański zwrócili się do 
Rządu Austrjackiego z prośbą, aby wszedł w układy 
z Florencją o zwrot ich dóbr prywatnych. Au- 
strja  podobno zwróciła się z tem żądaniem do F ran 
c j i .-P a ry ż  jest dziś nadzwyczaj ożywiony. Ruch na 
ulicach wielki, a mimo braku pieniędzy kupujących 
po sklepach mnóstwo. Szczególniej nie można się 
dotłoczyć do cukierni, cukiernika, a zarazem autora 
dramatycznego S iraudin’a. Rzeczywiście Siraudiu nie 
zna się na cukiernictwie, lecz tylko udzielił zak łado
wi swej firmy.

Paryż,31go Grudnia. -  Mgr Grimadias, Archi Dja- 
kon z Clermont został mianowany Biskupem wCahorS 
aM gr Becel, P ra ła t z Vannes, Biskupem tam że.—Je 
nerał Fleury został wielkim konjuszym, Jenerał 
Ney wielkim łowczym, a Hr. Saint-M arsault Kawale
rem  nadwornym Xiężnej Matyldy. (A'ord,)

WŁOCHY.—Jedna z gazet Niemieckich donosi, że .  
nowy Król Belgów prosił piśmiennie Papieża o błogo
sławieństwo przy objęciu rządów Państwa. —Ze wszech 
stron dziś donoszą, że układy pomiędzy P. Sartiges a 
a  Kardynałem Antooslli względem przekazania Rzą
dowi Włoskiemu części długu publicznego Papiezkiego 
spełzły na niczem. (Ind. Bel.)

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Paryża, datowany 2go b. m. przynosi 

nam mowę Cesarza, mianą przy noworocznem przyję
ciu Ciała dyplomatycznego; Brzmi ona następnie: „Co 
rok o tym samym czasie, zwracamy się- ku przeszło
ści i rzucamy wzrok na przyszłość. Uważamy się za 
szczęśliwych, jeśli możemy, jak  dziś powinszować so
bie wzajemnie uniknięcia niebezpieczeństw, położenia 
końca obawom i ścieśnienia -węzłów łączących ludy 
z M onarchal*. Poczytujemy się za szczególniej szczę
śliwych, kiedy doświadczenie ubiegłych wypadków, 
pozwala nam wróżyć szereg dni pokoju i rozwoju1*.—
W Rzymie Papież przyjmował Igo Stycznia Oficerów 
Francuzkich, przedstawianych mu przez Hr: M onte
bello, przyczem wynurzył swą ojcowską przychylność 
i wdzięczność dla arm ji Francuzkiej.

Nowy Poseł Bawarski przy dworze W łoskim Hr. 
Iiompesch, doręczył Królowi d. 31go z. m. swe pisma 
wierzytelne, oraz życzenia swego Monarchy.—Nowy 
gabinet Florencki jest utworzony; do składu jego 
wchodzą: Lamarmora, Chiaves, Jacini, Scialoja, Di- 
falko, Pesfinengo, Angioletti i Berti.

Z Nowego Yorku 13go donoszą; Kongres został od
roczony do 5go Stycznia. Johnson zawiadomił Senat 
o nominacji Campbella na Posła, w Mexyku, w miejsce 
Jen: Lugan, który tej posady nie przyjął. (Schl: Ztg).

—  R o z m a i t o ś c i . — W Wrocławiu z wielkiem po
wodzeniem dawał przedstawienia P. Schultz, mimik, 
który jak  sławny Garrick, aktor Angielski, posiada 
dar zmienianiafizjonomji, i w przedstawieniach swo
ich daje niejako studja charakterów, ukazuje się 
naprzem ian to jako hypokondryta, to jako flegmatyk, 
to znów człowiek gwałtowny, to gapiowaty, przedsta
wia nawet stany: doktora, studenta, kupca, różne 
wreszcie narodowości, i w każdej roli twarz zmienia 
stosownie. — Pewien Adwokat, mający mały nos, 
czytał niewyraźnie i powoli jak iś dokument, Kolega 
jego potężnym opatrzony nosem i uzbrojony okula
ram i, zniecierpliwiony powolnem czytaniem, ofiaro
wał mu okulary. „Pożycz mi Waść i swego nosa,” 
odpowiedział Adwokat. — Pewnemu roztargnionem u 
zdawało się, że zapomniał tabakiery u przyjaciela i 
napisał do niego list, prosząc o poszukanie tabakier
ki, w chwili kiedy list pieczętował, tabakierkę zna
lazł pod chustką, dopisał więc: „nie szukaj taba
k ierk i bo ją  mam,” i posłał służącego z tym listem.
— Młody Malarz srodze się biedził nad portretem  
nadzwyczaj chudej piękności. Nadszedł na to jowjal-
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ny Kolega: „Porzuć olejne, a weź suche farby, zoba
czysz, że się wnet portret uda.”

W iadom ości L iterackie.
— Tygodnik Illu straw any , N er 327, wyszedł 

z d ru k u  i zaw iera: F lisacy  (poezja); K ronika tygodniowa; 
P rzeg ląd  polityki zagranicznej; Pam ię tn ik i starającego się, 
powieść (dokończenie); Mój pierw szy występ literack i, ra - 
m otka (dokończenie).

— W ędrowiec, N er 156, z d. 28go G rudnia 1865 r., 
mieści: Kornwalia, wyjątek z podróży P. L. Sim oniu (dokoń
czenie z drzew orytem ); M ulatka (dokończenie); Jedw abnik  
Jap o ń sk i (z drzeworytem ); Pałac  Módyceuszów we F lo re n 
cji (z 2m a drzew orytam i); Posąg R am sesa (z drzew orytem ); 
R a tap o t; K ronika zag ran iczn a; Najśw ieższe wiadomości 
(z drzeworytem ).

— Tygodnik Mód, Nr 52, wyszedł z d ru k u  i zaw ie
ra : W spom nienia z moich podróży, K ronika lite racka  X. Z. 
Pogadanka Tygodniowa, O ubiorach, K orrespondencje z P a 
ry ża  Seweryny D., Perfum y, Rozm aitości, Kwiaty i owoce 
(ciąg dalszy), Opis deseni 3o haftu , Sukni G abrjeli, Czesania 
strojnego głowy, Opis formy pale tocika  z kap tu rem  i k a p tu 
r a  atłasowego na wacie, Doniesienie, K orrespondencja. 
W  dodatku  mieści się powieść „G abrjo la“ , szkic obyczajowy 
oryginalnie napisany (dalszy ciąg). Do tego N ru dołącza się 
arkusz  z deseniam i do haftu , wzory sukni G abrjeli, czesa
n ia  strojnego głowy, oraz form y pale tocika  z kap tu rem  i 
k a p tu ra  atłasow ego na głowę.

— Opieknn OomowyNr52 w y sze*  z druku  i z a 
wiera: F ranciszek  Czelakowski, przez Ja n a  Prusinowskiego 
(z portretem ); Święto Bożego N arodzenia, przez X. Józefa  
Osieckiego (z ryciną); K rakow ianka, powieść z życia ludu 
wiejskiego, przez Ja n a  K antego lu rsk ieg o  (dokończenie 
z drzeworytem ); Człowiek, przez A lexandra M akow ieckie
go; Rozm aitości: Zima, przez Józefa  z Mazowsza (z drzewo
rytem ); Spis rzeczy zaw artych w O piekunie Domowym w r. 
1865.______________________  ,__________________

Osoby, potrzebujące n a  tańcujące wieczory, 
w teraźniejszym  K arnaw ale, l)u e iu  m uzy

cznego, to je s t  Skrzypce i F o rtep jan u , zgłaszać się r a 
czą do K antoru  S tręczeń G uw ernantek i Guwernerów, w W ar
szawie przy ulicy Długiej, w p a łacu  Po tkansk ie  N er 557, 
wprost H otelu  Niemieckiego. (147.)

I )  / , 1 Si
Bal  k o s t j u m o w y ,

Ip rz y  ulicy P ięknej pod Nrem  1713a, n a  k tórym  to d o - i  
[borow a O rk iestra  grać będzie; przyczem  B ufet należy -a 
Fcie zaopatrzony tak  w potraw y jako też  i napoje, a d i a l  
lodpoczynku  Szanownych Gości, urządzony potem u z o - j | 
[ s ta ł  Ogród zimowy. (79.)

P rzy jechali do W arszaw y
B ardziński Tom aszOb: z Gostynia n r 5*4; B raun Ja n  Do

k to r  z L ublina n r 784; Gliński W incenty D oktor z Siedlec 
n r  020; K ozubski R adca S tanu z W ilczysk nr 1565; Malcz 
Ju ljan  Ob: z Łęczycy n r 1396; Ordęga K aro l Ob: z L ublina  
n r  634; T rzeciak  Ant: R adca S tanu z Lublina; Zam oyska E l 
fryda i t r :  z Zakroczym ia n r 495; Z ałusk i Zdzisław Hr: 
z W odyń n r  601.

W y j e c h a l i :  Dąbrowski T adeusz Ob: do Przasnysza; 
Dem biński W alerjau  Ob: do Z ąbek; Gadomski Ant: Ob: do 
Lublina; Lew icki J a n  Ob: do Siedlec; Proszkow ski W ład: 
Ob: do Jasieńca; Zbikowski Jó ze f R ejent do Czerwonki; Za- 
b iełło  Sew: Ob: do Radomia.

PrayJeehwH * Zagranicy: B raum ann Adolf Ob-, 
z B erlina n r 1443; Kwieciński W inc: Ob: z K rakow a n r 268; 
R adzicki A rtin r Ob: z B erlina  n r  2322; Ż a b sk i Rom an T echnik 
z K rakow a nr 1730.

W yjechali Zagranicę: A ladinA bram  Sztabs R o t
m istrz do Paryża; K urachow ski Joachim  Ob: do Berlina;

Lew englik Ju ljan  D oktor do Berlina; Panaret-R asze i v bfe- 
tropo lita  Serbski do B ukarestu ; Skarbek K arol Hr: d o P o
znania.

K a r e t y ,  O m n i b u s y  i  P o c z t y  W o z o i v « «.
C o d z i e n n i e :

O n i n i b n i i y :  do Radom ia ogodz: 10ej rano; do L u b l i 
na o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6%  po połud :; do 
B rześcia L it: o 7ej po po łudniu .— K a r e t y :  do L u b lin a  o 
le j po połud:; do Suw ałk o 2ej po połud:; do R adom ia c ■ 6 %  
po p o łu d n iu .— W Poniedziałki, Środy, Czwartki i SoRoty, 
W ózkowa do P iaseczna o godz: ia e j w południe; w Pa nie- 
dzia łk i i Czwartki K aretk i o godz: 6ej wieczorem.

O N T H 1 G 1  O M t e n t i z k i e  i  l l o l M z t y ń  
* 5 i l e  z F lensburga, codzień świeże, nadchodeą 
do Handlu W in i Delikatesów A .  S t ę j j d h w w -  
g k i r g o . — Tenże Handel o trzym ał świeże R l f -  

B Y  M o r s k i e  T u r b o t s  i S o l l e S ,  oraz S I E Ł A M T '  
i S I K J E  Augustowskie wędzone. (17,448).

O S T R Y G I  O s t e s a d z k i e  świeże, n a d 
chodzą codziennie do Handlu pod firmą J ó z e 
f a  M o h r ,  w Gm achu T eatru , ulica W ierzbo
wa. (16,414). m

T e a t r .  Dziś, w T ea trze  W ielk im : Dziesięć Cór na w y 
dan iu . — D ivertissem ent z Opery W ieszc zka  r ó z .—  (Ju tro , 
z powodu W igilji Bożego N arodzenia v. s., W idow iska w obu 
T ea trach  dane nie b ę d ą ) .— Pojutrze, w T ea trze  W ielk im : 
Don Giovanni. (Przez A rtystów  W łoskich. A bonam ent zawie
szony).— W  T ea trze  R ozm aitości: P rzy ja c ie le . (W znowienie).

G a b i n e t  A l e t o s U o p ó w . — W  Sali R esursy Obywa
telskiej od godziny l i e j  rano do 9ej wieczór. Cena wejścia 
Kop: 50. Dzieci p łacą  połowę, ( i 9,419).

C e n y  T a r g o w e  W a r a z a w u t a ł e - — D nia 3 b m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. co do rs. 7 kop. 50; 
ży ta  od rs. 4 k. 74 do rs. 4 kop. 95; owsa od r3. 1 kop. 72 do rs.
1 k. 35; gryki od rs. 4 k. 5 do rs. 4 kop. 20; kartofli od rs. l 
k. 35 do rs. l k. 50. .

O k o w i t y  próby 10, płacono dnia 2 b. m., za wiadro od 
rs. 2 k. 54%  do rs. 2 k. 64% ; za garniec od rs. — kop. 83 
do rs. — kop. 86% .

B u r s  G i e ł d y  t& C o a -s a o w a h S d r j .  — E n ia  4 Stycznia 
r. b .: za obligi skarbow e 100  rs. oprócz kuponu, żądają  ra. 82 
k. 95% ) dają rs. — kop. —; za L isty  zastaw ne 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 kop. 55, dają rs. — 
kop. za  L isty  likwidacyjne, żądają  rs. —, dają rs. 
8 0 ; za nową R ossyjską pożyczkę prem iową z roku 
1865  (oprócz kup:) oryg: żądają rs 112  k. 3 2 , dają rs. 112 
k. — ; M etalliki Lutow e żądają r s . — k o p - — , dają ra. 
100  kopiejek 16; M etaliki S ie rpn iow e— żądają rs. — ko
piejek —, dają rs. 100  kop. —; za B ilety B anku Cesarstw®, 
oprócz kuponu, żądają  rs. 91 k. —, dają rs. 90 kop. 75; 
za Akcje drogi żeiaznej W arszawsko-Bydg: po rubli sr: 
100, żądają rs. 68 k. —, dają rs. 67 k. 66; za akcje Drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. — k. —, dają rs. 75 k- —; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają  rs. 12 
k. —, dają rs. — k. —; za akcje kolei żelaznej W arszaw- 
sko-Terespolskiej żądają  rs. 100 kop. 50, dają rs. 100  k. -  
za Obligacje cząstkow e z r. 1835 po złp._500, d a ją rs - 104  k. -  
za  certyfikaty B anku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d 
ją  rs. 52  k. —; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 V 
— (z kuponam i dają rubli srebnyyn 34 kop. —); za dowo 
Kommis: Centr: Likwid: dają rubli srebnych 6 kopiejek  v  
za  Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 
87 kop. 9 3 % , dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros; 
dróg żelaz; po fran: 2,0 0 0 , żądają  rs. —, dają rs. 92 k. 51. 
Z a Akcje Fabryczno-L odzkie żądają  rs 100  k. 50, dają 1 
100 kop. — P ó ł im perjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 9«- 
D ukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop 64. — W artość ku 
pomi bieżącego od obligów skarb©: rs. i k. 4 Q(j listów 
zastawnych kop. 2; od L istów  likwidacyjnych kop. 37%  ; od 
5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku 1854 rs. kop: 106 / | t .

W Drukarni Kurjera W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 3.
Czwartek. —  Dnia 4ąo Stycznia. •—  Rok 1866.

W iadom ości X i ę g n r s U i e .
— G w i a z d k a  e a s y i i  K o l e n d a  n o  1 N 6 G  r .  X iąż -  

k a  zb io row a illu s tro w a n a  n a  ro k  IV ty , w yszła n a k ła d e m  
X ig g arn i P o lsk ie j A . D zw onkow skiego, u lica  M iodow a N er 
48 2  (now y 4) i obejm uje : l )  G w iazdka Ju d e i, w iersz  W ła d . 
A nczyca: 2 ) N au czy c ie l S ie ro ty , b a jk a  J .  I. K raszew sk iego , 
z ry c in y  k om pozycji I''. T egazzo ; 3) D obrze n a  św iecie , 
w iersz  p rzez  S ta n is ła w a  Jach o w icza : 4) S to p k a  M a tk i B o
sk ie j, ( leg en d a  k rak o w sk a ), p rzez  J .  K. T u rsk ieg o , z ry c in ą  
kom pozycji F . T eg azzo ; 5) N iesp o d z ian k a , p rzez  S ta n is ła w a  
Jach o w icza ; 6 i 7) Dwie legendy, a) K ośció łek  Z baw ic ie la  
w K rak o w ie , b) P o k u tn a  L ip a  w Z a m ag u rzu , p rzez  A. W i
ślick ieg o  z dw iem a rycinam i, kom pozycji F . T egazzo ; 8) S a 
m o tn a , śp iew  p rzy  k ąd z ie li, p rzez  Jó z e fa  G ra jn e r ta ;  9) 0 -  
f ia ra  A d asia , o pow iadan ie  p rz y ja c ió łk i d o b ry ch  dziec i z ry 
cin ą , kom pozycji F . T egazzo ; 10 ) P ig u łk i śn iegow e, w iersz  
p rz e z  M  K ;  11) D robiazgi: a) R ozm aito śc i, b) O n ie k tó 
ry ch  z w ie rzę tach  uży teczn y ch , c) Z d an ia ; 1 2 ) W ią z a n ie  d la  
T a d e u sz a  H ulew icza , zaczynającego  ro k  je d e n a s ty , z pism  
p o śm ie rtn y ch  K a je ta n a  M orykoniego , z e b ra ła  Z o fja  P o rę b 
sk a ; 13) O ch łopcu , k tó ry  z a sz e d ł aż  do p ó łn ocnego  w ia tru  
i z a ż ą d a ł  Z w rotu  m ąk i, k le c h d a  n o rw eg sk a  z ry c in ą  F . K o- 
s trzew sk ieg o ; 14) S a sa n k a , w iersz M- U nick ie j, z ry c in ą  
k om pozycji F . T egazzo ; 15) W ie lk i B o re k — m ały  B o rek ,
k le c h d a  d u ń sk a  z ry c in ą  F .K o s trz e w sk ie g o ; 16) W  g ó rach , 
p rz e z  A. W iślick iego ; 17) Ścięcie  śm ierc i w J e d liń s k u , w k u 
sy w to rek , zab aw a  ludow a, o p isa n a  w ierszem  p rzez  X. J a n a  
K loczkow skiego , P ro b o sz c z a  w J e d liń s k u , z ry c in ą  k o m p o 
zy c ji F  T egazzo ; 18 ) Św ięty  Ja c e k , w iersz. C ena G w iazdk i 
n a  zw yczajnym  p a p ie rz e  kop. 50, n a  w elinow ym  kop . 60. 
Z  tem  w ydaw nictw em  p o łączo n e  j e s t  rozdaw nic tw o  znaczn e j 
ilo śc i p rem ió w  ro zm aite j w arto śc i, ta k ,  że  co t rz e c i  p r e n u 
m e ra to r  d o s ta je  ja k iś  p rz e d m io t w iększej lu b  m n ie jsze j w a r 
tośc i. W a rto ść  najw ięk szeg o  rs . 150. W a r to ść  ogó lna w sz y st
k ich  rs. lo o o . P re n u m e ro w a ć  m o żn a  w e w szy stk ich  N ię -  
g a rn ia c h  i n a  s ta c ja c h  pocztow ych , k o sz ta  p rz e sy łk i .p o c z tą  
w ynoszą ko p . 10 od e x em p la rza . K up u jący  G w iazdkę za  
w szystk ie  p o p rzed n ie  la ta  w k o m p lec ie  (4 tom y) d o s ta je  t a 
kow e za  rs. l kop. 50.

\ o n o - 7 . a l o ż o n a

Księgarnia i Skład Nót Muzycznych
F K R IIV V tV IH  H 0*1 (14,

p rz y  u licy  S e n a to rsk ie j N e r  496, je s t  z a o p a trz o n a  we w sze lk ie  
NOWOŚCI LITERACKIE i MUZYCZNE,

w k ra ju  i za  g ra n ic ą  w ychodzące.
P o s ia d a  W Y B lift A L B IH Ó W  I FOTOGRA- 

F J I, po cen ac h  p rzy stęp n y ch ; S t r u n y  p raw d ziw e  W ło 
sk ie  R z y m sk ie  i W ero ń sk ie , i in n e  p o trz e b y  m uzy czn e , j a k  
T a k to m ie rz e , K am erto n y , K a la fo n ję  P a ry z k ą  V iliau m a , P a 
p ie r  nó tow y  i t . p ; o ra z p rzy jm u je  p re n u m e ra tę  n a  w szy 
s tk ie  d z i e l ą  1 p l * ™ »  p e r j o d y e z n e  w k ra ju  i za  
g ra n ic ą  w ychodzące. (16,258.)

«  d o n i e s i e n i a .
II \  «; 1 * T K V T

m ia s t a  w a r s z a w y .
a P o d a je  do  w iadom ości p ow szechnej, iż  w d n iu  3 (15) S ty 

c z n ia  1866  r . o godzin ie  lż e j  w p o łu d n ie , o d b ęd z ie  się  w 
P o sied z eń  M a g is tra tu  lic y ta c ja  in  m inus p rz e z  o p ie -  

„ę tow ane d ek la ra c je , n a  l)  n a  do staw ę  w c ią g u  r  1866, 
(ipraz n a  z ro b ien ie  o ko ło  450 sk rz y ń  do p o sta w ien ia  n a  g ro 

bach . 2) N a  do staw ę  w c ią g u  r. 1866 p łó tn a  o ko ło  3,ooo 
.^ rsz y n ó w  i m u sz lin u  b ia łeg o  o ko ło  io  sz tu k , d la  a d m in i
s tr a c j i  c m e n ta rz a  S ta ro z a k o a n y c h . W a d ju m  ad  l)  rs . 100, 
gid 2) rs. 6 0 . W a ru n k i w m ow ie będ ące j licy tac ji są :do 

.p rz e jrz e n ia  w W y d z ia le  A d m in is tracy jn y m  k a ż d o d z ie n n ie , 
„w yjąw szy  dn i św ią teczn y ch . (D z. W arsz .)

Syndycy T ym czasow i 
massy upadłości Borucha Kletz.

N a za sa d z ie  decyzji T ry b u n a łu  H and low ego  z  d n ia  18 
(30) G ru d n ia  1865 r. w zyw ają w szy stk ich  w ierzycie li te jż e

m assy , a z e h y  się w dn iu  27 G ru d n ia  (8 S tyczn ia) 1865/66 o 
godzin ie  5ei z p o łu d n ia  staw ili w m iejscu  posied zeń  T ry b u 
n a łu  H andlow ego  w W arszaw ie , pod N r5 4 9 , a  to c e le m  n a 
ra d y  w n a d e r  w ażnym  p rzed m io c ie .

W a l e n t y  Przyjem ski, O brońca .
A d a m  Ł l b r o w l c z .  (D z. W arsz .)

— Kassa Żelazna Ogniotrwała, wyrobiona w fabry
ce F. W ittig i Spółki Ner 898 przy ulicy Chłodnej, 
a przeznaczona na wystawę do Moskwy, z powodów 
nieprzewidzianych, dopiero teraz ukończoną, i w tejże 
fabryce na widok publiczny wystawioną została.

(20,295.)
U p rasza  się łask aw eg o  zn a lazc ę  o z w ro t 

ślubne j o b rączk i zgub ionej w dzień  ś lu 
b u  oznaczonej lite ra m i E . N. d. 31 G ru d n ia  
1865 r. zgub ionej w p rze jeźd z ie  u licam i: 

E le k to ra ln ą , Ż a b ią , G ran iczn ą  i K ró lew sk ą  do K o śc io ła  E -  
w augielick iego  z a  n a g ro d ą  ja k ie j  sam  żąd ać  będz ie . O dnieść 
p ro tz ę  pod  N r  886 p rzy  u licy  E le k to ra ln e j do S k ła d u  W ę 
d lin  F . M ichael w dom u K u rz a . (103).

jfe* Rs. 5 nagrody!
& S * P r  W  d. 3 b. m . , id ą c  z u licy  M ostow ej, P o d w alem ,

* P  zg u b io n e  z o s ta ły  P ien iądze, p rzesz ło  rs. 44 i  
k i lk a  k o p ie je k  d ro b n e m i.— S um ien n y  zn a la z c a  m ając  w zgląd  
n a  b ie d n ą  w dow ę, o b a rc z o n ą  k ilk o rg iem  dziec i, p rz y b y łą  
z  p row in c ji, k tó re j  c a ły  fu n d u sz  te  p ie n ią d z e  s tanow iły , r a 
czy  o d d ać  p o d  N e r  238/9 u lic a  M ostow a, n a  2gie p ię tro  do  
B a ran o w icz a . (145.)

D n ia  21 G ru d n ia , w p rz e c h o d z ie  u lic ą  T w a rd ą  zgub iono  
B ransoletę z to p azó w  szlifow anych . Ł a sk a w y  z n a la z c a  
ra c z y  j ą  o d d ać  p rz y  u licy  Z ło te j N r  1521 do  p. A d a m a  
L iflen d  za  n a g ro d ą  rs: 3 . (20,318.)
m r r j p s ł  W  d n iu  o s ta tn im  m. i r. z., to  j e s t  w N ied z ie -  

lę , o godzin ie  6ej w ieczorem , u p u szczony  z o s ta ł

Pugilares od Cygar,
w p ie rw sze ra  p o d w ó rzu  dom u W go K u b arsk ieg o  n a  L e sz n ie  
N e r  723, w k tó ry m  o p ró cz  p ap ie ro só w  zn a id o w a ła  się  X ią -  
żec z k a  L eg ity m ac y jn a , w y d an a  S tan isław ow i N iem ojew sk ie- 
m u, B ile ty  w izytow e, ró ż n e  d ro b iazg i, tu d z ie ż  16 rs. w b i
le ta c h  B ankow ych , je ż e l i  n ie  w ięcej. U czciw y z n a la z c a  z a 
trzy m aw szy  po łow ę w arto śc i p ien iężn e j ja k o  n a g ro d ę , r e 
sz tę  zechce  odd ać  p o sz k o d o w an em u , m iesz k a jącem u  p rzy  
u licy  C h łodnej N e r  913, w dom u W go K a lisza , N e r  8 m ie 
sz k a n ia . (151 )

„ . —   „
M O  G Ł l ) W X E G O  S K Ł A D U

■Ir
p rz y  u licy  S e n a to rsk ie j w dom u W go P io tro w sk ieg o , 

# - 3 c i  S k lep  od  ro g u  u licy  M iodow ej, n a d s z e d ł znow u  św ie- 
\  ży  t r a n s p o r t  K A W I O K l l  św ieżego  A s tra c h a ń sk ie g o  

z u p e łn ie  m ało -so lo n eg o , o ra z  Ś L E D Z I K Ó W  w ę- - 
Jjf d zonych  w p u d o łk ach , S z a i u a i  w ędz:, S E K D E Ł I  \
> m ary n : w s ło jac h  (K ilk i zw ane), s i O M G I  m a ło -so -  "  

loncj, Ł O S O S I A  w ędzou:, l l l W b Ó W  R y g sk ic h ,

> HARI1 KII ry b ieg o , Sera zielo :, B U L JO N U  W o ły ń 
skiego , G R O SZ K U  zielon :, M U S Z T A R D Y  S a re p tsk ie j, _ 
\ H 0 N F I T I I K  K ijo w sk ic h  su ch y ch  i p ły n n y ch  i M 

w W i n o g r e n  A s tra c h a ń sk ic h . ?
$  (18,161) B. IIIEDW IEBAIKOW . \

Potrzebna jest Bona, zaraz,
m ów iąca  d o b rz e  po F ra n c u z k u  i N iem ieck u , do  s ied m io le 
tn ieg o  d z ie c k a  W iad o m o ść  w H o te lu  K rak o w sk im  p o d  N u 
m erem  13. (69).
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R E S T A U R A C J A
w H o te lu  W ileń sk im  n a  T łu m a c k ie m , o tw a r tą  z o s ta ła  z d. 
l  S ty czn ia  r . I). W  k a żd y m  czasie  d o s ta ć  b ęd z ie  m o żn a  
ś n i a d a ń ,  O b i a d ó n  i  H o l n c j i ,  o raz  przy jm ow ać się 
b ę d ą  w szelk ie  o b s ta lu n k i (130.)

W  D o b ra c h  O rd y n ac ji Z am ojsk ie j w Pow iecie  Z a m o j-0  
sk im , są  do w y d zie rżaw ien ia  n a  la t  24, p o czy n a jąc  od  d.X 
lg o  L ip c a  1 866  r ., n a s tę p u ją c e  fo lw ark i: 0
1. U i s z c z a ,  od  m ia s ta  Pow iatow ego  Ja n o w a  o m il 5 ,8  

o d  m ia s ta  O kręgow ego  B iłg o ra ja  o m il 3 ,  od m ia s ta g  
K rzeszo w a i  rz e k i  S p ław n e j S an  m il 2 1/ ,  odleg ły , o -0  
b e jm u jący  w g ru n ta c h  o rn y ch , łą k a c h , p as tw isk a c h  i t.X 
p., w ogóle m iary  now opo lsk ie j m orgów  1,0 0 0 . g

2. © U m i e l e k ,  od m ia s ta  P ow iatow ego Ja n o w a  o m il a 
6, od m ia s ta  o k ręg o w eg o  B iłg o ra ja  o m il 3, od m ias ta  5 
T a rn o g ro d u  o m ilę  l o d le g ły , obejm ujący  w g ru n ta c h g

ł o rn y ch , łą k a c h , p as tw isk a c h  i t. p., m ia ry  now opol-Ó  
j sk ie j m orgów  923 p rę tó w  89. X
53. P n i ó w e k ,  od  m ia s ta  P ow iatow ego Ja n o w a  o m ile
1 7, od  m ia s ta  Z am o śc ia  o w io rst 3, od d rog i b ite j z Za-S
j m ośc ia  do L u b lin a  i T om aszow a, ro zchodzącej się o j

w io rst 3 odległy , o b e jm u jący  w g ru n ta c h  o rn y ch , ł ą 
k a c h , p a s tw isk ach  i t . p , m orgów  516 p rę tó w  215. 

j4 . B r a n e n k a ,  od  m ia s ta  P ow iatow ego  Ja n o w a  w iorst C
10, od  m ia s ta  F ra m p o la  w io rst 9, od m ia s ta  G oraja*  
w io rs t 8 od leg ły , o bejm ujący  w g ru n ta c h  o rnych , łą  u 
k a c h , p as tw isk ach  i t . p ., m orgów  430 p rę tó w  288. jj 

Z o t i j a n k a , od  m ia s ta  P ow iatow ego  Ja n o w a  o j  
X w io rs t 5, od rz e k i W is ły  mil 6 o d leg ły , o b e jm u jący -
0 w g ru n ta c h  o rn y ch , og ro d ach , łą k a c h , p as tw isk ach  i ?
Ć t. p ., m orgów  402 prętów - 40 C
8 e . S n l m i e e ,  od  m ia s ta  P ow iatow ego  Ja n o w a  m il 10 , ;  
* od  m ia s ta  K rasn eg o s taw u  m il 3, od  Z am o śc ia  i od  dro-V
5  gi b ite j m il 2 od leg ły , o b e jm u jący  w g ru n ta c h  o rnych , i
0  o g ro d ach , łą k a c h  i t. p. m orgów  384 p rę tó w  10. !
* 7 . Ułów, od  m ia s ta  T om aszow a o w io rs t 10, od m iasta*
0  Z am o śc ia  o m il 3 %  od d rog i b ite j z  Z am o śc ia  do L u - r
5  b lin a  i T om aszo w a ro zch o d zące j się  o m ilę  1 o d le g ły ,$
q o b e jm ujący  w g ru n ta c h  o rn y c h , łą k a c h ,  p as tw isk ach  )
8 i t. p , m orgów  379 p rę tó w  223. 8
0 8 . W o l i c a  S i t a n i e c k a ,  od m ia s ta  P o w ia to w eg o ! 
0 Ja n o w a  m il 7, od  Z am i śc ia  o w io rst 5, od drogi b ite j >
fi z Z am ościa  do L u b lin a  i T om aszow a prow adzącej w io r-J
0  s tę  1 o d le g ły , o b e jm u jący  w g ru n ta c h  o rn y ch , łą k a c h t
fi i t . p. m orgów  227 p rę tó w  58. ?
0 9 . l iM |i i jC U z ,  od  m ia s ta  Pow iatow ego  Ja n o w a  o mil 7,1
2 o d  m ia s ta  Z am o śc ia  i d rog i b ite j o w io rs t 4 o d le g ły ,/  
O o bejm ujący  w g ru n ta c h  o rn y ch , łą k a c h  i t. p ., m orgów  5 
fi 152 p rę tó w  142. J
X M ający  ch ęć  zad z ie rż a w ie n ia  k tó re g o  z ty ch  F o l -ó
fiw arków , z ło ż ą  d e k la ra c je  p iśm ien n e  w B ió rze  Z a rz ą d u fi 
5 D ó b r  O rd y n ac ji Z am ojsk ie j w Z w ierzyńcu  p rz y  S ta c ji}  
■SPocztowej Z w ierzyn iec , lub  te ż  w K o n tro li Z a rz ą d u  D ó b rfl 
fiO rd y n ac ji Z am o jsk ie j w W arsz aw ie  pod  N rem  4 7 2 , n a jj  
Q fol w a rk  i B i x z r z a .  C I « m l e I « * k  i 1 ’l ó w ,  n a jpóźn ie j.?  
Odo d n ia  8go L u te g o  1866  r., n a  fo lw ark i K o f * j a n k » , d  
J B r a n e w K a  i P n i ó w e k  n a jp ó źn ie j do d. 9 L u te  X 
figo t. r ., a  na  fo lw ark i f t u l i n t U - e ,  W « H « a  S a t a - 0  
r n i e e k a  i t i a p l g u z  n a jp ó źn ie j do d. 10 L u teg o  t . r.'«  
fi W  d e k la ra c ji  w inno by ć dom ioszczone m ie jsce  zam ie-p  
J s z k a n ia  d e k la ra n ta  i n a j ld iż s r a  s ta c ja  pocztow a. g
S W iad o m o ść  szczegółow a o w aru n k ach  d z ie rżaw n y ch  q 
łu d z ie lo n a  być m oże w b ió rze  te jż e  K o n tro li Z ar/.ąduO  
) w W arsz aw ie , lu b  w Z a rz ą d z ie  D ó b r w Z w ierzyńoti ( H lO óL)}

Są do sprzedania MEBLE,
K ozetn ,  S tó ł  p rz e d  K o ze tę ,  2 F o te le ,  6 K r z e 
s e ł  k o z e to w ą  ro b o tą , w e łn ianym  a d a m a sz k ie m  

j e d e n  f t i s r n l t ł i r  m ahon iow y  używ any , X. 
F o te le ,  K a n a p a  i S tó ł, S tó ł  ja d a ln y  jesio n o w y  n a  

2 4  oaó ti i tra n  m o d y  je s io n o w e  za  b a rd z o  u m ia rk o w a n ą  
cen ę . W ia d o m o ś ć  p rzy  ulicy Ś to -J e rsk ie j  p o d  N r e m  1774 u  
S to la rz a , w oficynie n a  p raw o, j  (19,931).

- K toby  m ia ł do zbycia

Maszynę pospieszna Drukarską,,
w dobrym  s ta n ie , ra c z y  d ać  zn ać  do P o d p o ru c z n ik a  N ip a -  
n icza , w dom u Z arząd ó w  W arsz aw sk ieg o  W o jen n eg o  O k rę 
gu (by ły  p a ła c  S kw arcow a, p rzy  S ask im  O grodzie). (33).

.yw.wnv.w. vMvrtWwwvs
Uwiadamiam Szanownych Majstrów 

Stolarskich, że S I A I - A L M  T I Ó J  
g z  Fornirami, i masiw machouiu, exystuje te
graz przy ulicy Marjańskiej, pod Nr 1087F, w do _
§m u  Klopfisza i sprzedaje po cenie nader zniżonej.^
g  Izydor Im bryczek. (124)
V ,M V .V A V W V * *  V A W .M ’ .W S P /,V Z W V

Mężczyzna w  średnim wiekn,
b ezżen n y , P o la k , m ów iący po n iem ieck u , życzy  p rz y ją ć  o- 
b ow iązek  K * .T « lc y  U o n n i  lub P i a n r z n  przy  F a b r y 
ce, p o sia d a jący  ch lu b n e  św iadectw a.— W iadom ość pod  N rem  
2430 p rzy  u licy  N ow olip ie . ( 122 .)

Posadzki 350 sztuk, 3
Ętafli fornirowanej, zdatnej pod dywany, która b§ 

.gdzie w krótce wykończona, jest do sprzedania pod 
juNrein 1296 przy ulicy Nowv-Ś viat, na przeciw 
gu licy  Chmielnej. Tamże jest 1 * 1  E C  z grubej bla- 
Schy do sprzedania. (120.)

Ć «* H S S V  «
J e s t  do sp rz e d a n ia :

Lustro masiw jesionowe,
K om oda je s io n o w a , U m yw aln ia  i K red en s, o ra z  trz y  p a k i 
od lu s te r . W iadom ość p rzy  u licy  M arsza łk o w sk ie j N r  1535, 
N r  4 m iesz k an ia  gdzie  A p te k a  B orkow sk iego . (70).

p o k ry ty ch , 
K rz e se ł, 2

b  -wLzmr i w * ;
|  PARYZKIE ZIMOWE,
C wygodne i najświeższego fasonu,

w w ielkim  doborze oprzedą|4 Się
| [  l f ' ¥ Ł 4 € K i % l V l  w Magazynie m

fM .S.BRUNEKiSHj
f  przy ulicy I M O » O W E * I  w Pałacu Ar S
^cy-B iskupów .

J e s t  do sp rzed a n ia :

Fortepjan mahoniowy
■o 7m iu  o k taw ach  nowego fa so n u , z b a rd z o  m o 

cnym  i p rzy jem nym  to n em , w ja k  na jlep szy m  s ta n ie , z a  
b a rd zo  p rz y s tę p n ą  cenę. T a m ż e  je s t  do sp rz e d a n ia  F O I t  iK -  
FJAN P a lisan d ro w y , w k sz ta łc ie  P ja n in a  o 7 m iu o k ta w a c n , 
z m eta lo w y m  b la tem  i sz p re jca m i, z p rzy jem n y m  
w b a rd z o  do b ry m  s ta n ie , za  b a rd z o  p rz y s tę p n ą  cenę- W ia 
dom ość p rz y  u licy  N ow olip ie  p o d  N r 2425 w dom u w .& z m i-  
deck ieg o  w pierw sze j sien i po p raw e j s tro m e  n a  2g iem  
p ię trz e  N r  m iesz k an iu  22. i ‘h

Ktoby z PP. właścicieli Drukarń lub Litografji 
potrzebował

uzdolnionego i pracowitego Pressera,
raczy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera W ar
szawskiego. * '•
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Od 15go Grudnia 1865
W  SK Ł A D Z IE  Ł. K RUPECK IEG O ,;

WINA I ROMY,
%

Gdy Skład Herbaty pod Nr 1245a przy ulicy Nowy-Swiat,i/uiD aaaaiaia aopamaa,
In a  większa skalę rozwinięty został, a pozostały zapas WIN: WĘGIER- 
isK IC H ,— FRANGUZKICH,— HISZPAŃSKICH,— REKSKICH i t. p., w  zupełno
ś c i  w tym Handlu wyprzedany zostaje, z takowemi to polecam się Ama

torom życzącym nabyć dobre WINA, po taniej cenie.
" L. K R U PEC K I. (19,701.) _

J  l \  C i Ę B I t ł & I ,
były Lekarz Wojskowy, posiada S p o s ó b  L e c z e n i a  
F lu k s j i  1 B ó lu  Zębóav, a to w parę minut bez po
wrotu onego; ulica Wspólna, od Kościoła Śgo Aleksandra 
w prawo, Ner 1G37, w domu Gutowskiego, w oficynie na 
lewo, lsze piętro. Zastać go można z runa «io lOeJ, 
ii po p o łu d n iu  od 3ej do w ieczora . (17348.)

Potrzebna jest Bona Niemka,
do dzieci małych jeszcze, opatrzona dobremi świadectwami, 
któraby mogła być przy tein Panną służącą, za stosownem 
wynagrodzeniem. Ktoby się chciał podjąć tego obowiązku, 
zechce się zgłosić na ulicę Niecałą, dom Wgo Szmideckie- 
go Ner 614F, w oficynie na lem piętrze. (144.)-— \VM iwajaz vvy<vvsvvw«^v>v

Są do Sprzedania dwa O G 1Ł K 1T  feka-S 
rogniade, rosłe, po lat 4, mające, rasowej 
ujeżdżone, w domu pod Nrem 1261  przyf 
ulicy Nowy-Świat. Wiadomość u Jana Fur t 

jJmana. (i 29).
tóV V V T rV W W V S M  

#g» Są do sprzedania M E B L E ,  bardzo m a - 
S jL  ło używane, nowego fasonu, jako to: K anapa, 

d sS sB  6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed kanapę; For- 
tepjan o (j'/2 oktawy, prócz tego Fotel skórą am ery
kańską kryty, ulica Sieuna pod Nr 1491, w oficynie 
oa 2in piętrze, Nr 23 drzwi. (11,449)

Meble do sprzedania:
Ł ó ż k o  jesionowe masiw zbudowane,^ 
K ozetn skórą amerykańską obita, 9»*ół, 

przed Kanapę i maty S t o l i k  mahoniowe, L u d t r o l  
w ramach mahoniowych i dwa K r z e s e ł k a  jesiono- j 
we, Z e g a r  ścienny, wszystko masiw zbudowane, u 

|rzędowej roboty; oraz S t o l i k  k n e h e n n y  i I* ie- 
[ e y k  żelazny z kuchenką, pod Nrem 1294, ulica No- 
Jwy-Świat, na dole; Stróż wskaże. ( 1 43 .)

m3 5* Chłopiec na posyłki,
dobrego prowadzenia się, potrzebny jest do Xięgarni © e l 
a n  L e w ie lŁ ie ię o ,  na Krakowskiem-Przed m: Ner 410.

(106.)

W A P I N A
M A U L T .Ę r C f  aptekarzy' w PARYŻU

Lekarze zgadzają się dziś powszechnie, że specyfik ten jest 
najdzielniejszym środkiem nu ełab ośei p iersiow e-  
auehoty 1 in n e  c ie rp ie n ia  p lu e  1 naczyń od- 
tleebow yeh. Przyjemnego smaku i bynajmniej nieszko
dliwy skutkuje wybornie tak u dorosłych osób jak  i u dzieci 
n  naju p orczy  w szy in k aszlu , k atarze, g ry 
p ie , k o k lu sz u  1 ro zd ra żn ien iu  p iersi.

Dostać można w głównych Aptekach Cesarstwa i Kró
lestwa. (19,650).

PASTYLKI PIERSIOWE.
Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wybor

ne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycy
nie ze swych własności łagodzących i uśmierzających sku
tecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe' 
Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforanu Wapna, uży
wają się dla uśmierzenia mocnego kaszlu połączonego zod- 
pluwaniem i kokluszem. Dostać można we wszystkich Apte
kach Cesarstwa i Królestwa. (19,642).

Pokój duży, z osobnym wchodem,
może być i ze stołem, w blizkości Teatru, jest do najęcia 
od. 8go Stycznia r. b. Wiadomość w Składzie Papieru Ka- 
mińskiej pod Nrem 467 przy ulicy Senatorskiej. (67).
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O S O B A  m ł o d a .  P n n n a ,  p o a z u - 1  
k u j e  z a r a z  m l r j a r a  z a  yl S K L E P 0 V  >

# w  ja k im  S k lep ie  P ie k a rsk im , R zeźn iczym , M y d la rsk im , \  
A lu b  innym . K tu b y  tak o w ej p o trz e b o w a ł raczy  z o s ta w ić ^  
\ s 'vój A d res  w D ru k a rn i  K u r je ra  W arszaw sk ieg o . (2 0 ,2 7 5 ) .^

P o trz e b n y  j e s t  od  8gn S ty czn ia

Pokoik kawalerski,
ko m p le tn ie  p o rząd n y  z oddzie lnym  w ejściem  i z k o m ó rk ą  
najw yżej n a  2em  p ię trz e . W iad o m o ść  p o d  N rem  1345 p rz y  
u licy  Ś to -K r/y z k ie j 2 gi dom  od N ow ego-Św iatu , m iesz k an ia  
N r  lo . (19,412.)
OóOacęK-O o  o o o  o o o O o  o f )  o o o o o o  o o , o  o q o o o O o  o  o

Zawiadamiam Szano: Kapców S k ła d u j  
o P a p i e r u  i Introligatorów, iż posiadam 0
0 znaczny zapas białej i gładkiej T E M I T R Y  ^  
® Przyjmuję także obstalnnki, tak z Warszawy jako®
01 z prowincji, na różne formaty i grubości. Ktob\°>  
®miał skrawki papieru w małej lub większej ilośc i . ,§ 
®mogą być przyjęte. — Fabryka moja exystuje przyj* 
su l icy  Chmielnej i Szpitalnej Ner 1528. '& 
% B .  M O V T I E R  (Nr 2,738).
.0 © © £ o p  o ś  (0> ó! 6) OOÔOO

8 JJ1P  Kucharz w  swojej sztuce
d o s ta te c z n ie  o b ezn an y , p rzy b y ły  z prow incji, po- 
s ia d a jący  c h lu b n e  św ia d ec tw a  z k ilk o le tn ie j w je - 

dn em  m iejscu  słu ż b y , m ający  rek o m e n d a c ję  zn anych  w k ra -  
n  oby w ate li, s ta ra  się  o sto so w n e  p om ieszczen ie . W ia d o 
m ość w C u k ie rn i G ro h n e r ta  u lic a  B ie lań sk a . (40).

O W zm ag a jąc a  się  z n acz n ie  k o n su m p c ja  T o rfu , pow o-5  
j d u j e  p o d p isa n y ch  do p o lecen ia  n iże j w y szczeg ó ln io n y ch J  
8 M aszyn , u ła tw ia ją c y c h  b a rd z o  t a k  k o p a n ie , ja k o te ż  p rz y -8 
Z g o tow an ie  T o rfu  n a  d o sk o n a ły  i ta n i  m a te r ja ł  palny . *\
O M aszyny  do k o p a n ia  T o rfu  z pod w o d j ; bez p o trz e b y  5 
• s p u s z c z a n ia - ta k o w e j ,  w y ra b ia ją  się p o d łu g  n a jn o w szeg o 1; 
ii d o tą d  sy s tem u  B rossow skiego , a  to  w 4 ch  w ielkościach , n 
$ l) n a  10 s tó p  g łęb o k o śc i k o sz tu je  rs . 205. X
O 2) ,  12 „ " ,  .  „ 210. 33 3) » 15 a * 2 2 0 .
O 4) 1S „ „ „ „ 280.
jjj P ra sy  do T ortu  są  rę c z n e , k o n n e  i do M aszyn  p a ro  
flw ych, w y d a jn o ść  i ceny tak o w y ch  są ' n a s tę p u ją c e : $
C N r l)  ręc z n a , w y d a jąca  d z ien n ie  3 — 4 ,0 0 0  ceg ie ł, s ilą  1 ro -0  
a  b o tn ik a , rs. 215. 3
o N r  2) p rz e n o śn a  z m an eżera  w sobie , w y d a jąca  d z ien n ie łj 
* 5— 6,000 ceg ie ł, s i łą  1 konia,, rs . 470.
i(?iN r  3) p rz e n o śn a  z m aneż'em  w so b ie , w yd a jąca  dzienn ie®  
o 7 — 3 ,0 0 0  ceg ie ł, s iłą  l k o n ia , rs. 560. a
k N r  4) p rz e n o śn a  do m aszy n y  parow ej 2 — 3 k o n n e j, wy Q 
{j d a ją c a  d z ien n ie  10 — 12 ,0 0 0 , rs. 540. §
O N r 5) p rz e n o śn a  do m aszyny  2 —3 k o n n e j ,  w ydająca  J  
3 d z ie n n ie  14 — 16 ,0 0 0 , rs . 6 0 0 . X
v N r  6) p rz e n o śn a  do m aszyny  5 — fi k o n n e j, w y d a ją c a ?
X d z ie n n ie  2 5 — 30,000 , rs . 1 2 5 0 . 2
O Z am ó w ien ia  n a  pow yższe  M a szy n y , w inny być n a jp ó -4  
t ż n ie j  do k o ń c a  S ty czn ia  1866 r . p o d a n e , ab y  do c z a s u !  
o ro z p o c z ę c ia  ro b ó t w iosennych , o d e s ła n e  do m ie jsca  p r z e - J  
V znaczen ia  i ta m ż e  u sta w io n e  być  m ogły 2
rt Z a k ła d  R o ln iczo -P rzem y sło w o -L eśn y  O s t r ó w  4
S s k ł f g o  i  ja tk i ,  p rzy  ulicy S e n a to rsk ie j, obok K ościo-Q  
JJła X X . R e fo rm a tó w . (20,285.) J

rxwocooc. ccoooooooooooooofl

sp rzed a n ia :

Salopa lisami podbita,
p o k r y t a  a k s a m i te m  czarnym , M a n ty la  a k s a m i tn a  cz a rn a  i 
lizał T n re c k i  w M agazynie  S tro jów  pod N r  472 przy  ulicy  
Sena to rsk ie j ,  w pros t  p lacu  bankowego. {20 ,2 5 6 ).

I>o (iłńwnego Składu

|  H t d B i S l A  : i l  __ ... _  _  .._  .
> p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j, w dom u W go P io tro w sk ieg o  3  

pod  N er 496; n a d sz e d ł znow u św ieży tr a n sp o r t  ML A -  % 
2  U I O R U  f  *
/ /  i p rasow anego  y 14 A II U ł4 _
#  S IO M G I m ało  so lonej, H I A O K Ó W  B y m k ic K S K R -’ 
w D E L I  w s ło ik ac h  (K ilki zw ane). ' ^

(18,125.) 7 1 .  Ż A Ż Y l t f .  C

Mieszkanie do wynajęcia,
z po w o d u  n iep rzew id z ian y ch  o ko liczności, od Sgo S ty c z n it 
r . b:, na  le m  p ię trz e , p rz y  u licy  C hm ielnej, N e r 1 2 6 0 C, 
sk ła d a ją c e  się  z P rz e d p o k o ju , S alonu  z b a lk o n em  i 5 P o k o i’ 
o ra z  K u ch n i i P iw nicy . — W iad o m o ść  b liż sz a  n a  m iejscu .

(28.)

Rządca dóbr zagraniczny
z fam ilją , m ów iący po P o lsk u  i po N iem iecku , ’ p o szu k u je  
jak ieg o iw iek  obow iązku . P o trz e b u ją c y  takow ego  zg łosić  s ię  
•raczy pod  N r 2420 p rzy  u licy  N ow olip ie , do H e rm a n a  C z a r
n eck ieg o . (7 4 ).

Pokój obszerny z meblami,
oraz z pościelą, dla Kawalerów, przy ulicy Marszał
kowskiej pod Nretn 1403, przy restauracji P. K o 
walewskiego, każdego  czasu do najęeia. (71).

Błam Lisów niebieskich, nowy,
je s t  do zbycia . W iad o m o ść  na  u licy  F r e t a  N r  278 w p o 
dw órzu , p ię tro  2 N r  13, od godziny  lo e j do 3ej z p o łu d n ia , 
k a ż d e g o  d n ia  p ró c z  św iąt. (72).

W  F a b ry c e  Pow ozów  H e n ry k a  C zopow - 
3 J Ł ,  sk ie g o , p rz y  u licy  D łu g ie j, pod  N rem  586,

jest do sprzedania Powóz,
za  n iz k ą  cenę. — T a m ż e  z łożony  je s t  P ł a s z c z  w atow y, 
z k o łn ie rzem  fu trz a n y m  do sp rzed a n ia . (128.)

P rz y  U licy  N ow e-M iasto  pod  N rem  334, 
są  do sp rzed a n ia

Różne Meble, jako to:
1 4 1» i n * |» a  2 S t ó ł ,  6 K r z e s e ł  m ah o n io 
w y ch , F o r t e p i a n ,  o raz  ró ż n a  G a r d e r o b a  m ęzka.

(8 1 .)
W  D o b rach  O s tro łę k a  n ad  P i 

licą , o m il 7 od W arsz aw y , p rzy  
S tac ji P ocztow ej M niszew , j e s t  do 
sp rz e d a n ia  razem  lu b  częściow o,

15 Krów rasy Żuławsko-Hollenderskiej,
po w iększej części c ie lnych  i S tad n ik  H o llen d e rsk i. — 
W iad o m o ść  w m iejscow ym  Z arzą d z ie . ( 126 .)

SKŁAD FUTER
S T A N IS Ł A W A  A R M A T IN A

Z K R A K O W A , 
otworzonym został w Sklepie  w pałacu b. Hr: Za

mojskiego. (19243) .

W  D rukarni K urjera W a rsza w sk ieg o .— Za pozw oleniem  Cenzury Rządowej.


